

Sekcja Zamówień Publicznych
KWP w Gdańsku
znak sprawy – 106/2020
Cp.2380.1-106/2020

- wg rozdzielnika -

Dotyczy: PRZETARG NIEOGRANICZONY NA:

**przygotowanie i dostarczanie posiłków (śniadania, obiady, kolacje) dla osób przebywających
w Pomieszczeniach dla Osób Zatrzymanych KMP w Gdańsku**

**ogłoszenie o zamówieniu BZP 767710-N-2020 z dnia 16.12.2020 r.
ogłoszenie o zmianie ogłoszenia BZP 540554702-N-2020 z dnia 24.12.2020**

Zamawiający - Komenda Wojewódzka Policji w Gdańsku, działając na podstawie art. 38 Ustawy – Prawo zamówień publicznych informuje, że od potencjalnego Wykonawcy wpłynęły n.w. pytania, na które poniżej udziela odpowiedzi:

PYTANIA:

Pytanie nr 1

W związku z panującą pandemią COVID- 19 prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w celu zachowania zasady jawności otwarcia ofert, zgodnie z art. 86 ust 2 PZP umożliwi Wykonawcom uczestnictwo w otwarciu ofert. W razie odpowiedzi negatywnej na powyższe prosimy zgodnie z poglądem doktryny prawa zamówień publicznych o podanie linku z adresem strony internetowej, gdzie będzie możliwość obejrzenia relacji online z otwarcia.

Pytanie nr 2

Czy w związku ze stanem epidemii Zamawiający zgodzi się na zmianę miejsc produkcyjnych, w związku z możliwym zamknięciem kuchni z powodu kwarantanny pracowników?

Pytanie nr 3

Zgodnie z obowiązującą ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 1996 nr 132 poz. 622 z późn. zm.); ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. 2013 poz. 21 z późn. zm.) odpady pokonsumpcyjne muszą być odbierane w miejscu ich wytworzenia tj. miejscu, w którym posiłek został spożyty. Zgodnie z art. 175 ustawy „Kto, będąc posiadaczem odpadów, zleca, wbrew przepisowi art. 27 ust. 2, gospodarowanie odpadami podmiotom, które nie uzyskały wymaganych decyzji lub wymaganego wpisu do rejestru podlega karze aresztu albo grzywny”. Odnosząc się do wyżej wymienionych ustaw to właściciel nieruchomości, na której powstają odpady, a nie zamieszkują mieszkańcy, zobowiązany jest do gospodarowania odpadami powstałymi na terenie nieruchomości. W związku z tym firma cateringowa nie może ich odbierać od Państwa, gdyż nie jest wpisana do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów pokonsumpcyjnych. W związku z obecnie obowiązującymi przepisami prawa Szpital nie może przenieść odpowiedzialności za gospodarowanie odpadami na firmę cateringową, gdyż odpad ten powstaje na terenie nieruchomości Szpitala, a podpisywanie pośredniczących umów dotyczących przekazania tych odpadów jest niezgodne z przepisami w tym zakresie.

Pragniemy również zaznaczyć, że w dniu 01.01.2020 r. wchodzi w życie Baza Danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami. Zgodnie z prawem, aby przekazać jakikolwiek odpad, który nie jest odpadem komunalnym, jego Wytwórca, czyli Szpital, zobowiązany będzie do wygenerowania Karty Przekazania Odpadu i wskazania w systemie elektronicznym firmy, która ten odpad odbierze (i jest do tego uprawniona). Żadna z firm cateringowych działających na rynku polskim nie ma zezwolenia na odbiór odpadów.

Prosimy o zmianę zapisów ogłoszenia, umowy oraz załączników na zgodnych z przepisami prawa. Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów prosimy o przedstawienie na jakiej podstawie i w jaki sposób będzie wystawiał Kartę Przekazania Odpadu w przypadku odpadów pokonsumpcyjnych.

Pytanie nr 4

Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. kwarantanny, zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie).

Uzasadnienie:

Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. kwarantanny, na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczeniem badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

Pytanie nr 5

Z treści art. 36b p.z.p. regulującego wprowadzanie podwykonawców wynika, iż obowiązek wskazania nazw podwykonawców dotyczy jedynie podwykonawców znanych na etapie składania oferty. Na etapie składania ofert Wykonawca nie zawsze jest w stanie podać dokładnych danych podwykonawcy z którego usług będzie korzystał. Dopiero w trakcie realizacji zamówienia na potrzeby należytego wykonania usługi Wykonawca może skorzystać z usług podwykonawcy, a co za tym idzie przekazać Zamawiającemu wymagane dane i informacje o podwykonawcy (zgodnie z art. 36b ust.1a P.zp.). W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie czy Wykonawca dobrze rozumie, że obowiązek wskazania nazw podwykonawców oraz załączania JEDZ dotyczy jedynie tych, znanych na etapie składania oferty, którzy w szczególności udostępniają swoje zasoby lub których wykonawca będzie chciał uwzględnić w wyjaśnieniach niskiej ceny?

ODPOWIEDZI:

Ad. 1

Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 86 ust. 2 Upzp otwarcie ofert jest jawne i następuje bezpośrednio po upływie terminu do ich składania. Niezwłocznie po otwarciu ofert zamawiający zamieści na stronie : <http://pomorska.policja.gov.pl>, www.pomorska.policja.gov.pl, informacje dotyczące:

- a) kwoty, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia;
- b) firm oraz adresów wykonawców, którzy złożyli oferty w terminie;
- c) ceny, terminu wykonania zamówienia, okresu gwarancji i warunków płatności zawartych w ofertach.

Zamawiający udostępni protokół lub załączniki do protokołu na wniosek.

Zamawiający nie ogranicza dostępu do uczestnictwa podczas otwarcia ofert. Jednocześnie informuje, iż w związku ze szczególną sytuacją wystąpienia Covid – 19 przestrzega regulacji dotyczących bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz wymaga od wykonawców uczestniczących w otwarciu ofert: zachowania bezpiecznej odległości, zakrywania ust oraz nosa, dezynfekcji rąk.

Ad. 2

W sytuacji stanu epidemii, gdyby zaistniała sytuacja, że kuchnia, w której przygotowywane będą posiłki zostałaby zamknięta z powodu kwarantanny pracowników, Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę miejsca produkcji posiłków.

Ad. 3

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w § 1 ust. 1 . i wykreśla treść: „Ponadto Wykonawca zobowiązuje się do odbioru i utylizacji pozostałości i resztek w oparciu o niniejszą umowę i zapisy Specyfikacji Istotnych

Warunków Zamówienia.”

Ad. 4

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w SIWZ.

Ad. 5

Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 36b ust. 1b Upzp zamawiający żąda, aby przed przystąpieniem do wykonania zamówienia wykonawca, o ile są mu już znane, podał nazwy lub imiona i nazwiska oraz dane kontaktowe podwykonawców i osób do kontaktu z nimi, zaangażowanych w te usługi. Wykonawca zawiadamia zamawiającego o wszelkich zmianach danych podwykonawców, w trakcie realizacji zamówienia oraz przekazuje informacje na temat nowych podwykonawców, którym w późniejszym okresie zamierza powierzyć realizację usług. Wykonawca, który zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcom, niebędącym podmiotami, na których zasoby powołuje się wykonawca, w celu wykazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia z udziału w postępowaniu zamieszcza informacje o tych podmiotach w oświadczeniu wykonawcy, (zał.2/1) składanym na podstawie art. 25a ust. 1 ustawy. Ponadto Wykonawca złoży dokumenty wymienione w rozdziale V, pkt 2, ppkt B wskazanych przez siebie podwykonawców. Obowiązek wskazania podwykonawcy w zał. nr 1 pkt. 5 do SIWZ – Formularz ofertowy – następuje jeżeli na etapie składania ofert wykonawcy są znani podwykonawcy.

Zamawiający informuje, że przedłuża:

Termin składania ofert – 7.01.2021 r. do godz. 09:30

Termin otwarcia ofert – 7.01.2021 r. godz. 10:00

Zamawiający dołącza nowy obowiązujący wzór umowy.

Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.

STARSZY SPECJALISTA
Sekcji Zamówień Publicznych
KWP w Gdańsku

Aleksandra Majewska

Prosimy o niezwłoczne potwierdzenie otrzymania czwelnego pisma na adres e-mail (podano w stopce pisma).

Wyk. w 1 egz.:

Zamieszczono na stronie internetowej: www.pomorska.policja.gov.pl,

Przesłano na adresy email Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia

Podpisany oryginał dokumentu znajduje się u Zamawiającego.